Com o objetivo de refletir o resultado do Procedimento de Bookbuilding, por meio do qual 

ficou definida (a) a emissão das Debêntures da Primeira Série e das Debêntures da Segunda Série 

(conforme definidas na Escritura de Emissão); (b) a alocação de 747.373 (setecentas e quarenta e sete 

mil, trezentas e setenta e três) Debêntures na Primeira Série e 252.627 (duzentas e cinquenta e duas 

mil, seiscentas e vinte e sete) Debêntures na Segunda Série da Emissão, e (c) a Remuneração das 

Debêntures da Primeira Série e da Segunda Série, as Partes resolvem: (i) alterar a denominação da 

Escritura de Emissão, que passará a ser “Escritura Particular da 28ª Emissão de Debêntures Simples,

[...]

de até 10 (dez) Dias Úteis contados do referido registro.” 

“3.2. Valor Total da Emissão 

3.2.1. O valor total da Emissão é de R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais) na Data de Emissão 

(conforme abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”), sendo (i) R$ 747.373.000,00 (setecentos e 

quarenta e sete milhões, trezentos e setenta e três mil reais) referentes às Debêntures da Primeira Série 

(conforme abaixo definido) e (ii) R$ 252.627.000,00 (duzentos e cinquenta e dois milhões e seiscentos 

e vinte e sete mil reais) referentes às Debêntures da Segunda Série (conforme abaixo definido).” 

“3.3. Quantidade de Debêntures e Número de Séries 

3.3.1 Foram emitidas 1.000.000 (um milhão) de Debêntures, sendo (i) 747.373 (setecentas e 

quarenta e sete mil, trezentas e setenta e três) referentes às Debêntures da Primeira Série (conforme 

abaixo definido); e (ii) 252.627 (duzentas e cinquenta e duas mil, seiscentas e vinte e sete) referentes 

às Debêntures da Segunda Série (conforme abaixo definido).  

3.3.2. A Emissão foi realizada em 2 (duas) séries (cada uma, uma “Série”, e “Primeira Série” e 

“Segunda Série”, respectivamente, e “Debêntures da Primeira Série” e “Debêntures da Segunda Série”,

[...]

56 da Resolução CVM 160, observadas as exceções do parágrafo 1º do mesmo dispositivo.”  

“4.2. Atualização Monetária e Remuneração das Debêntures  

“4.2.2. Remuneração das Debêntures da Primeira Série: Sobre o Valor Nominal Atualizado das 

Debêntures da Primeira Série, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 6,6675% (seis inteiros 

e seis mil seiscentos e setenta e cinco décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da Primeira Série”). 

“4.2.3. Remuneração das Debêntures da Segunda Série. Sobre o Valor Nominal Atualizado das 

Debêntures da Segunda Série incidirão juros remuneratórios correspondentes a 6,5500% (seis inteiros 

e cinco mil e quinhentos décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da Segunda Série”, quando em conjunto com a 

Remuneração das Debêntures da Primeira Série, simplesmente “Remuneração das Debêntures”). 

[...] 

4.2.4 Forma de Cálculo da Remuneração das Debêntures. A Remuneração das Debêntures deverá ser